

I/S Langstrup Vandværk
Referat fra den ordinære generalforsamling
d. 12. juni 2019 kl. 19.00

Steven Müller bød velkommen til de fremmødte interessenter (ca. 25).

1. Valg af dirigent:

Som dirigent blev foreslået Peter Jacobsen fra Langstrup, som blev valgt ved akklamation. Dirigenten kunne konstatere, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt og derfor beslutningsdygtig i enhver henseende.

2. Bestyrelsens beretning:

Steven Müller aflagde beretningen.

Bestyrelsen.

Efter Generalforsamlingen i 2018 blev bestyrelsen konstitueret med Steven Müller som formand, Walther Birkmann Jensen, Poul Erik Højlund Nielsen og Kristian Andreasen som bestyrelsesmedlemmer.

Vi har været flittige og afholdt mere end 10 bestyrelsesmøder i indeværende periode.

Umiddelbart efter vores sidste generalforsamling modtog bestyrelsen en meddelelse, fra Walther Birkmann Jensen, som ikke ønskede genvalg i 2019. Samtidig oplyste Walther Birkmann Jensen, at der skulle findes en godkendt person til, at være driftsansvarlig for vandværk og ledningsnet inden 31-12-2019.

Drift Vandværk.

Leveringen af vand har i 2018 været 59.565 m³ hvilket er ca. 27 % mere end i 2017. (2017: 46.835 m³) inklusive 6.714 m³ (2017: 189 m³) købt af Fredensborg vand. Ledningstabet har været 9.144 m³ svarende til 15,35 %.

Fredensborg Kommune har gennemført et normalt tilsyn af vandværket uden, at der var noget at bemærke.

Ledningsnet.

Der har i perioden været gennemført reparation af ventiler og flere ledningsbrud, primært på gamle eternitledninger.

LVV's forsyningsledninger udgør i alt 27,8 km ledninger, hvoraf eternitledningerne nu udgør ca. 4,1 km. De fleste af disse ledninger er fra 1959 og må i dag betegnes som tjenlige til udskiftning. Bestyrelsen har derfor i 2017 udarbejdet en plan, for udskiftning af disse ledninger. Tilsvarende har vi 12,2 km stikledninger, hvor langt de fleste er i plast og kun ganske få er i stål/jern.

Projekt Udskiftning af vandledninger

Bestyrelsen har gennemført udskiftning af 2 etaper, af de ældste af vores store forsyningsledninger i eternit. De 2 etaper omfatter strækningen Langstrupvej 11 til Lønholtvej's ventil, i alt 850 m for 477.466 kr. og strækningen Lønholtvej 2 til indkørsel Lønholtvej 8, i alt ca. 1200 m for 652.449 kr. i alt for 1.129.915 kr.

De resterende etaper omfatter udskiftning af gamle eternitledninger langs Digelsvej og etaper omfattende udskiftning af gamle eternitledninger på de sidste stykke af Lønholtvej.

Den tidligere bestyrelse har fået digitalt kortlagt hele vores forsyningsnet. Kortlægningen er sket på baggrund af gamle kortoplysninger, hvor nøjagtigheden er noget begrænset. I takt med at vi udskifter ledninger bliver kortoplysningerne ajourført.

WBJ.   

I/S Langstrup Vandværk
Referat fra den ordinære generalforsamling
d. 12. juni 2019 kl. 19.00

Vandmålere.

Vi har endnu ikke igangsat udskiftning af vores vandmålere, da vi dels ville sikre at midlerne var til rådighed i vores beholdning og dels ville afvente en koordinering med målerudskiftning i Fredensborg Forsyning.

Administration.

Arbejdet med vores administrator er forløbet planmæssigt med opfølgning på regnskabet samt udsendelse af opkrævninger.

Forsikring.

LVV har ikke haft brug for vores forsikring. Vi har haft tegnet en All-risk entreprisforsikring i forbindelse med vores ledningsudskiftninger. Efter aflevering af disse arbejder er LVV tilbage på "normal drift".

Bestyrelsens undersøgelser af LVV's fortsatte drift

Bestyrelsen har haft drøftelser med nabovandværk og Fredensborg Forsyning med henblik på at undersøge mulighederne for et samarbejde /overtagelse. Resultatet af disse drøftelser er indeholdt i forslag til generalforsamlingen som er med under punkt 4.

Bestyrelsens beretning blev taget til efterretning.

3. Den reviderede årsrapport forelægges til godkendelse:

Walther Birkmann Jensen gennemgik den reviderede årsrapport for forsamlingen.

Den fremlagte årsrapport blev godkendt.

Budget for 2019/2020 blev præsenteret mundtlig.

Fremtidige omkostninger ved fortsat drift.

Ledningsnet: Vi mangler udskiftning af eternitledninger for 2.000.000 kr. svarende til ca. 4 km.

Vandværket: Renovering af forfilter og boring 5 for 150.000 kr.

Opsparet målerleje fra 01-01-2007 til 2019 udgør 270.000 kr. af vores kassebeholdning pr. 31-03-2019.

Vores nuværende kassebeholdning er nødvendig til daglig drift, så længe vi ikke kræver forudbetaling af bidrag og vandskat. Vi har ingen kassekredit i banken.

Det vil kræve optagelse af lån med kommunegaranti for at kunne finansiere udskiftning af resterende ledningsnet og renoveringer på vandværket.

Dette vil svare til et bidrag på ca. 10.000 kr. pr. ejendom hvis alle omkostninger skulle afholdes i de kommende år.

Budgettet blev taget til efterretning.

WBJ   

I/S Langstrup Vandværk
Referat fra den ordinære generalforsamling
d. 12. juni 2019 kl. 19.00

4. Behandling af indkomne forslag:

Poul Erik Højlund Nielsen fremsætter på bestyrelsen`s vegne forslag om at overdrage Langstrup Vandværk til Fredensborg Forsyning.

I første omgang anmoder bestyrelsen om mandat fra Generalforsamlingen til at indlede forhandlinger med Fredensborg Forsyning om overdragelsen, som efterfølgende skal godkendes på en ekstraordinær generalforsamling.

Generalforsamlingen godkendte bestyrelsens anmodning.

5. Fastsættelse af honorar til bestyrelsen:

Det blev aftalt honoraret fastsættes som tidligere år.

6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen:

Walther Birkmann Jensen og Poul Erik Højlund Nielsen var på valg og fratrådte.

I stedet blev Iben Winther Orton og Rasmus Bjerring Offersen valgt

Følgende blev valgt til suppleanter:
Erik Nielsen samt Henning Stausholm

7. Eventuelt: Ingen spørgsmål.

Steven Müller takkede Walther for hans mangeårige indsats og overrakte Walther`s hustru Inge Jensen en stor buket blomster, samt Walther et gavekort til en middag for 2.

Steven takkede endvidere dirigenten for en rolig afvikling af generalforsamlingen.

Generalforsamlingen hævet.

Godkendt af:


Walther Birkmann
Jensen


Steven Müller


Poul Erik Højlund Nielsen


Kristian Andreasen